[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОго РАЙОНа
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

___________№________

Новокузнецк

О проведении районной спортивной
эстафеты «Юный пожарный»
Согласно плану работы Отдела образования Центрального района, в рамках целевой программы «Дети против пожаров»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении районной спортивной эстафеты «Юный пожарный».

2. Провести районную спортивную эстафету «Юный пожарный» 28 сентября 2010 года с 10.00 на спортивной площадке пожарной части № 8 (Площадь Побед, 2).
3. Руководителю МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» (директор Ващенко О.А.):
3.1. Организовать и провести спортивную эстафету «Юный пожарный».
3.2. Провести:

· 14 сентября 2010 года в 15.00 семинар для руководителей команд в МОУ ДОД ВСЦ «Патриот» (пр.Октябрьский, 28).

· 23 сентября 2010 года с 14.00 практический семинар «Особенности прохождения этапов спортивной эстафеты «Юный пожарный» для участников на спортивной площадке пожарной части № 8 (Площадь Побед, 2) согласно графику.
4. Директорам образовательных учреждений:
4.1. Обеспечить явку команд на спортивную эстафету.

4.2. Провести инструктаж по технике безопасности при проведении спортивных соревнований.

4.3. Предоставить предварительные заявки на участие в спортивной эстафете до 17 сентября 2010 года по адресу: пр.Октябрьский, 28, МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот», тел.(факс) 77-86-56.

5. Контроль за проведением мероприятия возложить на главного специалиста отдела образования Центрального района Гребневу М.В.

Зав. отделом образования

Центрального района КОиН

Л.Н.Судьина
	Согласовано

Начальник ОГПС-23

МСЧ России Кемеровская область

_________________ В.В.Берляков

«___»______________2010 г.
	Утверждаю

Зав.отделом образования

Центрального района

______________Л.Н.Судьина

«___»______________2010 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной спортивной эстафеты
«Юный пожарный»

1. Цели и задачи

· формирование у обучающихся готовности применять на практике знания и умения по противопожарной безопасности;

· выявление лучших команд района.

2. Время и место проведения

Спортивная эстафета проводится 28 сентября 2010 года. Место проведения - спортивная площадка пожарной части № 8 (ул.Победы, 2). Начало соревнований в 10-00 часов.

3. Руководство подготовкой и проведением

Общее руководство проведением районной спортивной эстафеты осуществляет отдел образования Центрального района КОиН г.Новокузнецка. Непосредственное проведение возлагается на МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот», ОГПС № 23.

4. Участники соревнований

К участию в спортивной эстафете допускаются команды 6-8 классов образовательных учреждений Центрального района г.Новокузнецка. Состав команды - 6 человек, половой состав не регламентируется.

Участники должны иметь эмблему ДЮП, спортивную форму, медицинскую аптечку.

5. Программа соревнований

· Оказание первой медицинской помощи при пожаре (практика).

· Выполнение теста на знание правил пожарной безопасности, средств пожаротушения и оказание первой медицинской помощи.
· Эстафета с преодолением полосы препятствий с элементами пожаротушения.

6. подведение результатов

Места команд в общем зачете определяются суммой мест, занятых ими в отдельных видах программы спортивной эстафеты. Определение результатов по отдельным видам программы проводится согласно Условиям.

7. Награждение

Команды, занявшие призовые места в общем зачете, награждаются грамотами.

8. Порядок и сроки подачи заявок

Предварительные заявки подаются до 17 сентября 2010 года по адресу: пр.Октябрьский, 28, МОУ ДОД ВСЦ «Патриот», тел. (факс) 77-86-56.

На месте проведения соревнований подаются:

· приказ о направлении команды на соревнования.
·  заявка (Приложение №1)

По всем вопросам обращаться:

( 654018 г.Новокузнецк, пр.Октябрьский, 28,
МОУ ДОД ВСЦ «Патриот»

Яковлева Н.Г.
( факс 77-86-56     E-mail: patriot@rdtc.ru       http://www.patriot-nvkz.ucoz.ru/
Приложение №1

Заявка

от команды ______________________________________________

для участия в районной спортивной эстафете
«Юный пожарный»
	№ п/п
	Ф.И. (полностью)
	ОУ, класс
	Подпись врача

	1

	2

	3

	4

	5

	6

Ответственным за жизнь и здоровье обучающихся несет:

 __________________________________________ , ________________________________

Ф.И.О. руководителя

должность
М.П.

Директор: _________________ /________________ /

подпись

расшифровка

Руководитель _______________ /_______________/

подпись

расшифровка
_1079334049